

**PRIEŠGASIRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS
VIDAUS TYRIMŲ SKYRIUS**

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento
prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriui
vidaus tarnybos generolui
Renatui Poželai

**VALSTYBINĖS PRIEŠGAISRINĖS GELBĖJIMO TARNYBOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS 2025-2027 M. VEIKSMŲ PLANO ĮVYKDYMO
ATASKAITA UŽ 2025 METUS**

Nr.
Vilnius

1 UŽDAVINYS UŽTIKRINTI LIETUVOS RESPUBLIKOS KORUPCIJOS PREVENCIJOS ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ IR PRIVAČIŲ INTERESŲ DERINIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS LOBISTINĖS VEIKLOS ĮSTATYMO NUOSTATŲ LAIKYMAŠI PAGD IR JAM PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
1.1.	Korupcijos prevencijos įstatymo 10 straipsnyje nustatyta tvarka atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą PAGD ar jam pavaldžios įstaigos veiklos srityje.	Atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą pasirinktoje PAGD ar jam pavaldžios įstaigos veiklos srityje, nustatyti svarbiausius korupcijos rizikos veiksnius (teisės aktų spragas, tobulintinas administracines procedūras, sprendimų priėmimo tvarką ar pan.) ir pasiūlyti reikiamas korupcijos prevencijos priemones nustatytoms korupcijos grėsmėms mažinti ar šalinti.	PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Kiekvienų metų gruodžio 1 d.	Įvykdyta. 2025-12-31 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada, patvirtinta PAGD direktoriaus 2026-01-02 reg. Nr. 6-8 /2026(3.52 E), kuri apima PAGD, BPC, GTC, UGM transporto priemonių eksploatavimo ir priežiūros sritis. https://pagd.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/korupcijos-pasireiskimo-tikimybe/
1.2.	Korupcijos prevencijos	1. Peržiūrėti ir prireikus atnaujinti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų	1.	Nuolat, pagal poreikį.	Įvykdyta. 1.

	įstatymo 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka kreiptis į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą (toliau – STT) dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas PAGD ir jam pavaldžiose įstaigose.	pareigybių, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT pateikti informaciją apie skiriamą asmenį, sąrašą. 2. Į STT kreiptis dėl visų asmenų, pretenduojančių į pareigybes, prieš skiriant į kurias pateikiamas rašytinis prašymas STT.	PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. 2.1. PAGD Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius. 2.2. Bendrasis pagalbos centras. 2.3. Gaisrinių tyrimų centras. 2.4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		2025 metais PAGD, BPC, GTC, UGM pareigybių sąrašuose įtrauktos visos pareigybės, dėl kurių KPĮ 17 straipsnyje nurodytais pagrindais ir tvarka privalu kreiptis į STT dėl informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas PAGD, BPC, GTC, UGM, gavimo. 2. 2.1. 2025 metais PAGD kreipėsi į STT dėl 43 asmenų , neigiamų atsakymų negavo. 2.2. 2025 metais BPC kreipėsi į STT dėl 3 asmenų , neigiamų atsakymų negavo. 2.3. 2025 metais GTC nesikreipė į STT, nes nebuvo poreikio , nebuvo atrankų. 2.4. 2025 metais UGM kreipėsi į STT dėl 1 asmens , neigiamų atsakymų negavo. 2.5. 2025 metais nebuvo atvejo, kad į PAGD, BPC, GTC, UGM pareigas būtų paskirtas asmuo, prieš tai negavus apie jį informacijos iš STT. 2.6. 2025 metais nebuvo atvejo, kad STT pateiktų neigiamą informaciją dėl asmens skyrimo į PAGD, BPC, GTC, UGM pareigas.
1.3.	Vykdyti privačių interesų deklaracijose pateiktų duomenų kontrolę.	1. Patikrinti visų PAGD ir jam pavaldžių įstaigų deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijas, įvertinti deklaruotus ryšius, galinčius sukelti interesų konfliktą, esant poreikiui – teikti rekomendacijas, informuoti deklaruojančių asmenų tiesioginius vadovus ir kitus suinteresuotus asmenis. 2. Įvertinti viešuosius pirkimus iš tų fizinių ar juridinių asmenų, su kuriais PAGD ir jam pavaldžių įstaigų deklaruojantys asmenys yra deklaravę savo ar artimo asmens	1. 1.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 1.2. Bendrasis pagalbos centras. 1.3. Gaisrinių tyrimų centras. 1.4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla. 2. 2.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius, PAGD	Ne rečiau nei 1 kartą per kalendorinius metus.	Įvykdyta. 1. 1.1. 2025 metais PINREG atnaujintas darbuotojų, turinčių teikti deklaracijas, sąrašas, peržiūrėtos 979-ios iš 3504-ių (~28 proc.) PAGD deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų (peržiūrėtos deklaracijos tų asmenų, kurie ataskaitiniu laikotarpiu teikė naujas arba atnaujino esamų deklaracijų duomenis). 1.2. Patikrinus duomenis apie deklaruotas 297 asmenų kitas darbovietes, 749 jų sutuoktinių deklaruotas darbovietes, taip pat ryšius su 260 juridinių asmenų ir ryšius sudarius 391 sandorį, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimų atvejų nenustatyta. 1.3. Nustatyti techninio pobūdžio interesų deklaracijų pildymo taisyklių pažeidimai. Daugiausiai (307 atvejais arba ~31 proc.) klaidingai nurodomas pareigų pobūdis, pavieniais

	ryšius, dėl galimų viešųjų pirkimų principų pažeidimų. 3. Pagal iš Lietuvos Respublikos apdraustųjų valstybiniu socialiniu draudimu ir valstybinio socialinio draudimo išmokų gavėjų registro (toliau – Apdraustųjų registras) gautus duomenis atlikti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigas einančių valstybės tarnautojų ir kitų deklaruojančių asmenų tikrinimus dėl: 3.1. Statutiniams valstybės tarnautojams išduotų leidimų dirbti kitą darbą. 3.2. Deklaruojančių asmenų dirbamo kito darbo pagal darbo sutartį deklaravimo privačių interesų deklaracijose. 3.3. Galimų interesų konfliktų dirbant kitą darbą pagal darbo sutartį ir (ar) valstybės tarnautojų dalyvavimu su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje. 4. Pagal Apdraustųjų registro duomenis atlikti patikrinimus dėl objektų, kuriuose PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojai dirba kitą darbą ar vykdo kitą ekonominę veiklą, įtraukimo į tikrinamų objektų sąrašus. 5. Pagal Mokesčių mokėtojų registro duomenis atlikti tikrinimus dėl galimų interesų konfliktų vykdant individualią veiklą, ir (ar)	Viešųjų pirkimų skyrius, 2.2. Bendrasis pagalbos centras. 2.3. Gaisrinių tyrimų centras. 2.4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla. 3. 3.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 3.2. Bendrasis pagalbos centras. 3.3. Gaisrinių tyrimų centras. 3.4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla. 4. 4.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 4.2. PAGD Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba. 4.3. Bendrasis pagalbos centras. 4.4. Gaisrinių tyrimų centras. 4.5. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	atvejais deklaruotas ryšys su neegzistuojančiu juridiniu asmeniu (buvusiomis apskričių priešgaisrinėmis gelbėjimo valdybomis), duomenys deklaruojami ne toje skiltyje (pvz. kita darbovietė nurodoma prie ryšių su juridiniais asmenimis). Nepaisant to, duomenys pateikti ir galimybė įvertinti juos Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo taikymo kontekste sudaroma. 2. Įvertinta, ar sudarytos sutartys su juridiniais asmenimis, su kuriais deklaruojantys asmenys 2025 metais deklaravo savo ar artimo asmens ryšius. • Patikrinta 1000 PAGD dirbančių asmenų PINREG deklaracijų, kuriose yra deklaruota informacija apie 1560 darbovietes, 728 sutuoktinius ir jų darbovietes, 356 ryšiai su juridiniais asmenimis, 459 ryšiai dėl sudarytų sandorių. Nustatyta, kad ataskaitiniu laikotarpiu buvo 4790 viešieji pirkimai, kuriuos laimėjo tiekėjai, kurie susiję su PAGD dirbančiais asmenimis, jų sutuoktiniais bei sudarytais sandoriais. • Viešų ir privačių interesų derinimo pažeidimų ar viešųjų pirkimų principų pažeidimų nenustatyta. 3. 3.1. Apdraustųjų registro duomenų analizė pradėta 2025 m. birželio mėn. Šiuo etapu tikrinami duomenys apie visų PAGD pareigūnų dirbamą kitą darbą pagal darbo sutartį teisės pareigūnams dirbi kitą darbą realizavimo kontekste. Iš viso tikrinami 3277 (~96 proc.) PAGD valstybės tarnautojų) PAGD pareigūnų duomenys. 3.2. Atliekant analizę nustatyta, kad 54 PAGD pareigūnai dirba kitą darbą pagal darbo sutartį, neturėdami įstaigos vadovo suteikto leidimo. Tai nustačius, pateikti raštai 6 PAGD teritorinių struktūrinių padalinių vadovams su įpareigojimu, kad užtikrintų, jog jų pavaldume esantys nustatyti 54 pareigūnai nustatyta tvarka gautų leidimus dirbti kitose darbovietėse arba nutrauktų esamus darbo santykius.
--	--	---	---

		dėl valstybės tarnautojų dalyvavimo su valstybės tarnyba ar vidaus tarnyba nesuderinamoje veikloje.	5. 5.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius, 5.2. Bendrasis pagalbos centras. 5.3. Gaisrinių tyrimų centras. 5.4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		Eigoje visi 54 pareigūnai pateikė prašymus, ir po įvertinimo, gavo leidimu dirbti kitose darbovietėse. 4. 2025 metais patikrinimų dėl objektų įtraukimo į tikrinamų objektų sąrašus neatlikta. Priemonė 2025 m. vykdyta. PAGD Valstybinės priešgaisrinės priežiūros valdyba (VPPV) negavo duomenų apie objektus, kuriuose PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojai dirba kitą darbą ar vykdo kitą ekonominę veiklą. 5. MMR duomenys tikrinti kilus įtarimų dėl PAGD deklaruojančių asmenų vykdomos ekonominės veiklos. Ataskaitiniu laikotarpiu poreikio tikrinti nebuvo. • Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimo atvejų skaičius: 0. • 2025 metais BPC patikrinti visų BPC dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose esami duomenys. Atsižvelgiant į nustatytus trūkumus ir dažniausiai sulaukiamus klausimus, parengtos papildomos rekomendacijos. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimo atvejų skaičius: 0. • 2025 metais GTC patikrinti visų GTC dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose esami duomenys. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimo atvejų skaičius: 0. • 2025 metais UGM patikrinti visų UGM dirbančių asmenų privačių interesų deklaracijose esami duomenys. Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo pažeidimo atvejų skaičius: 0.
5.5.	Analizuoti informaciją apie PAGD ir jam pavaldžių įstaigų	Skaidrių teisėkūros procesų informacinėje sistemoje SKAIDRIS atlikti tikrinimus dėl:	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Nuolat.	Įvykdyta. 1. 2025 metais SKAIDRIS pateikta 1 lobistų skaidrumo deklaracija, deklaruojant darytą įtaką PAGD, kaip institucijai (ar vienai iš institucijų), nenurodant konkretaus (-

	darbuotojų patirtą lobistinę įtaką ir įtaką dėl teisėkūros.	1. Deklaruotos PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų atžvilgiu vykdytos lobistinės veiklos ir darytos įtakos teisėkūrai. (Pildo VPGT įstaigų darbuotojai). 2. Deklaruotos PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų patirtos lobistinės įtakos ir patirtos įtakos dėl teisėkūros. 3. Atlikti surinktos informacijos analizę ir įvertinti galimas rizikas, susijusias su įstaigos vykdoma veikla. Esant poreikiui, informuoti Vyriausiąją tarnybinę etikos komisiją (toliau – VTEK).	2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		čių) asmens (-ų), patyrusio (-ių) lobistinę įtaką. 2025 metais BPC, GTC, UGM atvejų nenustatyta. 2. 2025 metais PAGD dirbantys asmenys nedeklaravo apie PAGD ir dirbančių asmenų patirtą lobistinę įtaką ir patirtą įtaką dėl teisėkūros. 2025 metais BPC, GTC, UGM atvejų nenustatyta. 3. Atlikta surinktos informacijos analizė ir įvertintos galimos rizikos, susijusios su įstaigos vykdoma veikla.
5.6.	Peržiūrėti ir, esant poreikiui, tobulinti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų vidinius teisės aktus, reglamentuojančius korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, pagal Korupcijos prevencijos įstatymo, Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo, Lobistinės veiklos įstatymo bei STT ir VTEK priimtų rekomendacijų bei	Atlikti būtinus PAGD ir jam pavaldžių įstaigų vidinių teisės aktų, reglamentuojančių korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, pakeitimus.	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Kiekvienų metų gruodžio 31 d.	Įvykdyta. 1. 2025 metais PAGD priimti šie teisės aktai: 1.1. PAGD direktoriaus 2025-06-27 įsakymas Nr. 1-354/2025 (1.4 E) „Dėl Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos korupcijos prevencijos 2025–2027 metų veiksmų plano patvirtinimo“ 1.2. PAGD direktoriaus 2025-05-16 įsakymas Nr. 1-263/2025 (1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos darbuotojų antikorupcinio švietimo 2025 m. Pirmojo pusmečio plano patvirtinimo“. 1.3. PAGD direktoriaus 2025-11-19 įsakymas Nr. 1-538/2025(1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos darbuotojų antikorupcinio švietimo 2025 m. Antrojo pusmečio plano patvirtinimo“. 1.4. PAGD direktoriaus 2025-10-31 įsakymas Nr. 1-508/2025(1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2022 m. kovo 14 d. įsakymo Nr. 1-156 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų

	kitų teisės aktų pakeitimus.			ministerijos Vidaus tyrimų skyriaus nuostatų ir pareigybių aprašymų patvirtinimo“ pakeitimo. 1.5. PAGD direktoriaus 2025-11-26 įsakymas Nr. 1-557/2025(1.4 E) „Dėl Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ambasadorių programos patvirtinimo“. 1.6. PAGD direktoriaus 2025-12-10 įsakymas Nr. 1-582/2025(1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo telefonu ir pasitikėjimo elektroniniu paštu gautos informacijos tvarkymo ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2013 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. 1-15 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pasitikėjimo telefonu ir pasitikėjimo elektroniniu paštu gautos informacijos nagrinėjimo taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“. 1.7. PAGD direktoriaus 2025-12-10 įsakymas Nr. 1-577/2025(1.4 E) „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2024 m. liepos 8 d. įsakymo Nr. 1-422/2024(1.4 E) „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo valstybinėje priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje“ pakeitimo“. 1.8. PAGD direktoriaus 2025-12-31 įsakymas Nr. 1-618/2025(1.4 E) „Dėl Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ambasadorių atrankos komisijos sudarymo“. 2. 2025 metais BPC nebuvo poreikio. 3. 2025 metais GTC nebuvo poreikio. 4. 2025 metais UGM atlikta vidinių teisės aktų, reglamentuojančių korupcijos prevencijos priemonių vykdymą, peržiūra, galiojantys teisės aktai yra pakankami, keisti nereikia.
--	------------------------------	--	--	---

2 UŽDAVINYS

UŽTIKRINTI PAGD IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ TEISĖS AKTŲ LAIKYMOSI TARNYBOS (DARBO) IR NE TARNYBOS METU KONTROLĘ, TARNYBINĖS (DRAUSMINĖS) IR MATERIALINĖS ATSAKOMYBĖS TAIKYMĄ

<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
2.1.	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti tikrinimus dėl valstybės tarnautojų tarnybinės atsakomybės ir darbuotojų drausminės atsakomybės (atitikties Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymo 18 ⁵ straipsnio 1 dalies 3 punkte, Lietuvos Respublikos teismo ekspertizės įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytam nepriekaištingos reputacijos reikalavimui).	Pagal iš Administracinių nusižengimų registro ir Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro gautus duomenis atlikti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų patikrinimus ir įvertinti, ar nėra įstatymuose nustatytų pagrindų, kurie užkerta kelią darbuotojui toliau eiti pareigas ar yra tiesiogiai susiję su tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymu.	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Ne rečiau kaip 1 kartą per kalendorinius metus.	Įvykdyta. 1. Pagal IRD pateiktus ANR ir ĮKNR duomenis už 2025 metų I pusmetį atlikti tikrinimai dėl visų (100 proc.) PAGD darbuotojų. 2025 metų I pusmetį 717 PAGD pareigūnų ir darbuotojų padarė 996 administracinius nusižengimus. Įvertinus administracinių nusižengimų pobūdį, 3 atžvilgiu pradėti tarnybiniai patikrinimai. PAGAL ĮKNR duomenis, 6 PAGD pareigūnams ir darbuotojams buvo įteikti pranešimai apie įtarimus. Dėl 4 PAGD pareigūnų veiksmų jau buvo pradėti tarnybiniai patikrinimai anksčiau. Dėl likusių 2 pradėtas tarnybinis patikrinimas ir darbo pareigų pažeidimo tyrimas. 2. 2025 metais BPC atliktas 1 patikrinimas. 3. 2025 metais GTC atliktas 3 patikrinimai darbuotojų, siekiančių tapti Teismo ekspertais arba pratęsti turimos Teismo eksperto kvalifikacijos galiojimą. 4. 2025 metais UGM atliktas 1 patikrinimas, užpildytas patikrinimų registras, pasirašytinai supažindinti tiesioginiai vadovai.
2.2.	Didinti Vidaus reikalų informacinės sistemos Centrinio duomenų banko	Atlikti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų valstybės tarnautojų ir darbuotojų VRIS CDB duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimus,	1. PAGD struktūriniai ir teritoriniai padaliniai.	Ne rečiau kaip kas pusmetį.	Įvykdyta. 1. 2025 metais atlikta ne mažiau kaip 20 proc. PAGD dirbančių asmenų, kuriems suteikta teisė naudotis VRIS CDB duomenų bazėmis, duomenų tvarkymo ir naudojimo teisėtumo ir pagrįstumo patikrinimų, pažeidimų nenustatyta.

	(toliau – VRIS CDB) duomenų tvarkymo kontrolę.	atsitiktine tvarka patikrinant ne mažiau kaip 20 proc. kiekvieno padalinio darbuotojų, turinčių teisę naudotis VRIS CDB duomenų bazėmis.	2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		2. 2025 metais BPC atliktas patikrinimas, kurio metu atsitiktine tvarka buvo patikrinti BPC darbuotojų, turinčių leidimą dirbti su VRIS CDB. Patikrinimų metu pažeidimų nenustatyta. 3. 2025 metais GTC tokių darbuotojų nėra. 4. 2025 metais UGM patikrinti duomenys apie UGM Administracinio skyriaus vyr. specialisto, vykdančio asmenų tikrinimą valstybės informacinėse sistemose ir registruose ir kriminalinės žvalgybos subjektų informacinėse sistemose, peržiūrą. Neteisėto ar nepagrįsto duomenų naudojimo nenustatyta.
2.3.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnui išmokėta kompensacija už trečiojo asmens jam padarytus sužalojimus bei pareigūno, vykdžiusio tarnybines pareigas ir žuvusio dėl trečiojo asmens veiksmų, artimiesiems išmokėta kompensacija.	Įvertinti, kiek nustatytais terminais ir tvarka pateikta ieškinių dėl pareigūnui išmokėtos kompensacijos už trečiojo asmens jam padarytus sužalojimus vykdant tarnybines pareigas bei pareigūno, vykdžiusio tarnybines pareigas ir žuvusio dėl trečiojo asmens veiksmų, artimiesiems išmokėtos kompensacijos išieškojimo iš trečiojo asmens.	1. PAGD prie VRM: 1.1. Vidaus tyrimų skyrius. 1.2. PAGD Teisės skyrius. 1.3. PAGD Finansų skyrius. 2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Nuolat.	Įvykdyta. 1. 2025 metais PAGD mokėta 12 atvejų. Iš jų 1 atvejis, kai žuvo ugniagesys – gelbėtojas. 2. 2025 metais BPC atvejų nebuvo. 3. 2025 metais GTC atvejų nebuvo. 4. 2025 metais UGM atvejų nebuvo.
2.4.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų	1. Per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą gauti duomenys, susiję su įsiteisėjusiuose teismų	1. PAGD Teisės skyrius.	Nuolat.	Įvykdyta. • 2025 metais 3 įsiteisėjusiuose teismų sprendimuose konstatuoti PAGD padaryti pažeidimai (priimti PAGD nepalankūs sprendimai administracinėse bylose Nr. eA-309-

	informaciją, susijusią su įsiteisėjusiuose teismų sprendimuose konstatuotais PAGD ir jam pavaldžių įstaigų padarytais įstatymų ir kitų teisės aktų pažeidimais.	sprendimuose konstatuotais PAGD padarytais įstatymų ir kitų teisės aktų pažeidimais, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pateikiami Vidaus tyrimų skyriui (PAGD pavaldžioje įstaigose – tų įstaigų asmenims, atliekantiems tarnybinius tyrimus ir patikrinimus). 2. Vidaus tyrimų skyrius (PAGD pavaldžioje įstaigose – tų įstaigų asmenys, atliekantys tarnybinius tyrimus ir patikrinimus) per 30 darbo dienų įvertina gautus duomenis ir pateikia PAGD direktoriui ar PAGD pavaldžios įstaigos vadovui siūlymus dėl tarnybinės (drausminės) atsakomybės taikymo PAGD ar jam pavaldžių įstaigų darbuotojams.	2. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 3. Bendrasis pagalbos centras. 4. Gaisrinių tyrimų centras. 5. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		492/2025, eA-832-1047/2025, eI3-6297-809/2025). PAGD nepalankūs įsiteisėję teismų sprendimai buvo pateikti Vidaus tyrimų skyriui. • 2025 metais 2 įsiteisėjusiuose teismų sprendimuose buvo konstatuoti PAGD padaryti pažeidimai (priimti PAGD nepalankūs sprendimai). • Informacija perduota PAGD direktoriui. • Informacija perduota Vidaus reikalų ministerijai. • 2025 metais BPC atvejų nebuvo. • 2025 metais GTC atvejų nebuvo. • 2025 metais UGM atvejų nebuvo.
2.5.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su Valstybės tarnybos įstatymo 27 straipsnio, Vidaus tarnybos statuto 45 straipsnio ir Darbo kodekso 151 straipsnio nuostatų taikymu, sprendžiant darbuotojo neteisėta kalta veika įstaigai	1. Duomenys, susiję su darbuotojo neteisėta kalta veika įstaigai padaryta materialine (turtine) žala, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo žalos padarymo paaiškėjimo dienos pateikiami Vidaus tyrimų skyriui (PAGD pavaldžioje įstaigose – tų įstaigų asmenims, atliekantiems tarnybinius tyrimus ir patikrinimus). 2. PAGD Vidaus tyrimų skyrius (PAGD pavaldžioje įstaigose – tų įstaigų asmenys, atliekantys tarnybinius tyrimus ir patikrinimus) per 30 darbo dienų	1. PAGD Finansų skyrius. 2. PAGD ir teritorinių-struktūrinių padalinių valstybės turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, išardymo ir	Nuolat.	Įvykdyta. 1. 2025 metais PAGD vertinti 5 atvejai, susiję su darbuotojo neteisėta kalta veika įstaigai padarytos materialinės (turtinės) žalos atlyginimo klausimu. 2. 2025 metais BPC atvejų nebuvo. 3. 2025 metais GTC atvejų nebuvo. 4. 2025 metais UGM atvejų nebuvo.

	padarytos materialinės (turtinės) žalos atlyginimo klausimą.	įvertina gautus duomenis ir pateikia PAGD direktoriui ar PAGD pavaldžios įstaigos vadovui siūlymus dėl materialinės atsakomybės (turtinės žalos atlyginimo) taikymo PAGD ar jam pavaldžių įstaigų darbuotojams.	likvidavimo komisijos. 3. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 4. Bendrasis pagalbos centras. 5. Gaisrinių tyrimų centras. 6. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		
2.6.	Pagal kompetenciją rinkti ir analizuoti įstaigos informaciją, susijusią su Valstybės tarnybos įstatymo 28 straipsnio, Vidaus tarnybos statuto 46 straipsnio ir Darbo kodekso 151 straipsnio nuostatų taikymu, sprendžiant valstybės institucijos ar įstaigos patirtos žalos išieškojimo klausimus, kai darbuotojo padarytą žalą atlygina valstybės institucija ar įstaiga.	1. Duomenys, susiję su PAGD ir jam pavaldžių įstaigų patirta žala, kai PAGD ar jam pavaldžios įstaigos darbuotojo padarytą žalą atlygina PAGD ar jam pavaldi įstaiga, per 5 darbo dienas nuo žalos atlyginimo dienos pateikiami Vidaus tyrimų skyriui (PAGD pavaldžioje įstaigose – tų įstaigų asmenims, atliekantiems tarnybinius tyrimus ir patikrinimus). 2. Vidaus tyrimų skyrius (PAGD pavaldžioje įstaigose – tų įstaigų asmenys, atliekantys tarnybinius tyrimus ir patikrinimus) per 30 darbo dienų įvertina gautus duomenis ir pateikia PAGD direktoriui ar PAGD pavaldžios įstaigos vadovui siūlymus dėl PAGD ar jam pavaldžios įstaigos patirtos žalos išieškojimo.	1. PAGD Finansų skyrius. 2. PAGD Teisės skyrius. 3. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 4. Bendrasis pagalbos centras. 5. Gaisrinių tyrimų centras. 6. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Nuolat.	Įvykdyta. 1. 2025 metais PAGD neinicavo teisminių ginčų dėl žalos išieškojimo. 2. 2025 metais BPC atvejų nebuvo. 3. 2025 metais GTC atvejų nebuvo. 4. 2025 metais UGM atvejų nebuvo.
2.7.	Atlikti pagal PAGD nustatytus kriterijus	1. Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie	PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Nuolat.	Įvykdyta. 1.

	PAGD vykstančių viešųjų pirkimų ir pirkimo sutarčių vykdymo priežiūros prevencines patikras, esant pagrindui, vykdyti pirkimų stebėseną.	Vidaus reikalų ministerijos ir jam pavaldžių įstaigų viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto PAGD direktoriaus 2014 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1-485 (PAGD direktoriaus 2024 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1-618 /2024 (1.4 E) redakcija), XI skyriuje nustatyta tvarka: 1.1. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti tarptautinių ir supaprastintų (išskyrus mažos vertės) pirkimų patikrų; 1.2. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), patikrų. 1.3. Spręsti dėl pirkimų vykdymo stebėsenos tikslingumo. 2. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus tarptautinius ir supaprastintus (išskyrus mažos vertės) pirkimus, vykdymo priežiūros patikrų. 3. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija			1.1. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus (2025 metus) vykdytų tarptautinių ir supaprastintų pirkimų (TSP), išskyrus mažos vertės, patikrų: • 2025 metais suplanuota įvykdyti 56 TSP. • Patikrinti iš viso 22 (~39 proc.) TSP. • Iš jų 8 TSP patikrinti dėl to, kad pirkimų vykdytojai pranešė apie pirkimų rizikos požymius, nustatytus PAGD viešųjų pirkimų organizavimo tvarkos apraše. • Likę 16 TSP patikrinti atliekant planinį pirkimų prevencinį patikrinimą, pagal pasirinktus tikrinimo kriterijus. 1.2. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per einamuosius kalendorinius metus (2025 m.) suplanuotų vykdyti mažos vertės pirkimų, pasirinkus neskelbiamos apklausos būdą, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), patikrų: • 2025 metais suplanuota įvykdyti 44 MVP, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM). • Patikrinti 8 (~18 proc.) pirkimai. 1.3. Visais atvejais spręsta dėl pirkimų vykdymo stebėsenos tikslingumo. 2. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus (2024 metus) sudarytų ir / ar vykdytų sutarčių, pagal tarptautinius ir supaprastintus pirkimus, išskyrus mažos vertės, patikrų: • 2024 metais sudaryta ir paskelbta 23 TSP sutartys, išskyrus mažos vertės. • Patikrinta 18 (~ 78 proc.) TSP sutarčių, pagal pasirinktus tikrinimo kriterijus. 3. Atlikti ne mažiau kaip 10 proc. per praėjusius kalendorinius metus (2024 m.) sudarytų sutarčių, atlikus mažos vertės pirkimus neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų:
--	---	--	--	--	--

		5 000 Eur (be PVM), vykdymo priežiūros patikrų			• 2024 m. sudaryta 79 sutartys, atlikus mažos vertės pirkimus (MVP) neskelbiamos apklausos būdu, kurių suma viršija 5 000 Eur (be PVM). • Patikrinta 18 (~22 proc.) sutarčių. Nustatyti techninio pobūdžio pirkimų vykdymo ir dokumentų pildymo trūkumai, su kuriais supažindinami viešųjų pirkimų iniciatoriai, planuotojai ir vykdytojai, taip pat nustatyti duomenys bus panaudoti toliau, vykdant kitas prevencines priemones. Šiuo metu pažeidimų nenustatyta.
2.8.	Butpinigių skyrimo PAGD ir pavaldžių įstaigų pareigūnams kontrolė.	Peržiūrima ne mažiau kaip 20 proc. pareigūnų prašymų dėl butpinigių skyrimo ir kiti pateikti dokumentai, pagrindžiantys pareigūnų teisę į butpinigių gavimą, duomenys lyginami su kita turima informacija apie pareigūnų faktinę gyvenamąją vietą.	PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Kasmet.	Įvykdyta. 1. 2025-12-31 duomenimis butpinigius gaunančių pareigūnų iš viso yra 177. Iš jų prevenciškai patikrinti 23 proc. Iš jų: 2. 2025 m. I pusmetį teikti 3 siūlymai dėl butpinigių mokėjimo nutraukimo 3 PAGD pareigūnams dėl jų nuomos sutarčių sudarymo su artimais asmenimis. 3. 2025 m. II pusmetį teikti 3 siūlymai dėl butpinigių mokėjimo nutraukimo 3 PAGD pareigūnams dėl to, kad jų nuomos sutartyse, nurodytuose adresuose, pastarieji negyveno. 4. 2025 m. II pusmetį dėl 1 PAGD pareigūno sudarytos nuomos sutarties su artimu asmeniu pradėtas ikiteisminis tyrimas.
2.9.	Kelionės išlaidų kompensavimo PAGD ir jam pavaldžių įstaigų pareigūnams kontrolė.	Peržiūrima ne mažiau kaip 20 proc. pareigūnų prašymų dėl kelionės išlaidų kompensavimo ir kiti pateikti dokumentai, pagrindžiantys pareigūnų teisę į važiavimo išlaidų kompensavimą, važiavimo išlaidų ataskaitų duomenys sulyginami su pareigūnų darbo laiko apskaitos žiniaraščiais.	1. PAGD struktūriniai ir teritoriniai padaliniai. 2. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 3. Bendrasis pagalbos centras. 4. Gaisrinių tyrimų centras.	Kasmet, ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį.	Įvykdyta. 1. 2025-12-31 duomenimis kompensaciją už kelionės išlaidas gaunančių pareigūnų iš viso yra 1632. Iš jų prevenciškai patikrinta 98 proc. Pažeidimų nenustatyta. 2. Vykiant kelionės išlaidų kompensavimo tikslinius planinius patikrinimus pažeidimų nenustatyta. 3. 2025 metais BPC atliko ne mažiau kaip 20 proc. atvejų patikrinimų. Pažeidimų nenustatyta. 4. 2025 metais GTC atliko ne mažiau kaip 20 proc. atvejų patikrinimų. Pažeidimų nenustatyta. 5. 2025 metais UGM atliko ne mažiau kaip 20 proc. atvejų patikrinimų. Pažeidimų nenustatyta.

			5. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.		
2.10.	Alkoholio kiekio matuoklių panaudojimo kontrolė.	1. Duomenų apie alkoholio kiekio matuoklio panaudojimą iškėlimas iš matuoklio atminties. 2. Iškeltų duomenų analizė ir įvertinimas (iškeltų duomenų suliginimas su įrašais alkoholio kiekio matuoklio panaudojimo žurnale).	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. PAGD struktūriniai ir teritoriniai padaliniai.	Ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį.	Dalinai įvykdyta. 2025 metais dalis padalinių šią prevencinę priemonę suprato ir vykdė netinkamai. Dalis padalinių neįvykdė dėl padalinių atsakingų darbuotojų nurodytų techninių kliūčių.
2.11.	Įstaigos duomenų tvarkymo veiklos įrašų, kuriuose detalai aprašytas atliekamas asmens duomenų tvarkymas, atnaujinimas (vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas)).	Pasikeitus asmens duomenų tvarkymo veiksmams ar kitai informacijai, susijusiai su asmens duomenų tvarkymu, atnaujinama informacija, esanti duomenų tvarkymo veiklos įrašuose.	1. PAGD Dokumentų valdymo skyrius. 2. PAGD Duomenų apsaugos pareigūnas.	Pagal poreikį, tačiau ne rečiau kaip 1 kartą per kalendorinius metus.	Įvykdyta. 2025 metais atlikta veiklos įrašų peržiūra, poreikio atnaujinti informaciją, esančią duomenų tvarkymo veiklos įrašai buvo peržiūrėti.

3 UŽDAVINYS					
ŠALINTI KORUPCIJOS RIZIKOS VEIKSNIUS, IŠAIŠKINTUS ATLIEKANT KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMĄ, TARNYBINIUS PATIKRINIMUS IR ĮGYVENDINANT IŠVADOSE DĖL KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS PATEIKTAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES PAGD IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VEIKLOS SRITYSE					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
3.1.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų sudarytų viešojo pirkimo sutarčių viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje kontrolė.	Atsitiktine tvarka (ne mažiau, kaip 30 proc.) peržiūrėti ir sutikrinti, kaip PAGD laikomasi Viešųjų pirkimų įstatymo 86 straipsnio 9 dalies reikalavimo paskelbti CVP IS laimėjusio dalyvio pasiūlymą, pirkimo sutartį, preliminarąją sutartį ir šių sutarčių pakeitimus.	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Ne rečiau kaip 1 kartą per ketvirtį.	Įvykdyta. 1. 2025 metais PAGD atsitiktine tvarka (ne mažiau, kaip 30 proc.) peržiūrėta ir patikrinta: 1.1. Patikrintas 2024 metais 22 TS pirkimų sutarčių skelbimo CVP IS vykdymas. 1.2. Patikrintas 2025 metais 32 TS pirkimų sutarčių skelbimo CVP IS vykdymas. 1.3. Patikrintas 2024 metais 22 MV pirkimų sutarčių (žodinių) skelbimo CVPIS vykdymas. 1.4. Patikrintas 2025 metais 73 MV pirkimų sutarčių (žodinių) skelbimo CVPIS vykdymas. 1.5. Patikrintas 2024 metais 77 MV pirkimų sutarčių (rašytinių) skelbimo CVPIS vykdymas. 1.6. Patikrintas 2025 metais 69 MV pirkimų sutarčių (rašytinių) skelbimo CVPIS vykdymas. 2. Pirkimo sutarčių, skelbimo trūkumų nenustatyta. 3. 2025 metais BPC atsitiktine tvarka peržiūrėta ir sutikrinta, ar paskelbti CVP IS laimėjusio dalyvio pasiūlymai ir pirkimo sutartys ar jų pakeitimai. Nepaskelbtų sutarčių nenustatyta. Taip pat 2025 metais PAGD atliko BPC veiklos vidaus auditą. Pirkimo sutarčių, skelbimo trūkumų nenustatyta. 4. 2025 metais GTC atsitiktine tvarka (ne mažiau, kaip 30 proc.) peržiūrėta ir patikrinta, pažeidimų nenustatyta. 5. 2025 metais UGM patikrintos visos raštu per 2025 metus UGM sudarytos viešųjų pirkimų sutartys ir jų pakeitimai (24). Pirkimo sutarčių, skelbimo trūkumų nenustatyta.
3.2.	Atrankos komisijų sudarymo reglamentavimas.	Vidiniais PAGD teisės aktais reglamentuoti atrankos komisijų sudarymo ir rotacijos principus.	PAGD Žmogiškųjų	2025 m. gruodžio 31 d.	Įvykdyta. 1. PAGD vidiniuose teisės aktuose užtikrintas vienodas ir nuoseklus atrankos komisijų sudarymo, komisijų narių

			išteklių valdymo skyrius.		rotacijos principų reglamentavimas, aiški, visiems atvejams galiojanti vienoda komisijų sudarymo tvarka. 2. 2025-12-30 direktoriaus pavaduotojo pavedimu Nr. 6-4261/2025 (1.28 E) „Dėl atrankų į laisvas pareigūno pareigas komisijų sudarymo“ atrankų organizatoriams (PGV viršininkams ir ŽIVS) pavesta sudarant atrankų į laisvas PAGD struktūrinių ir teritorinių struktūrinių padalinių vidaus tarnybos sistemos pareigūno pareigas atrankos komisijas: 2.1. Į atrankos 3–9 pareigybių grupės pareigūno pareigoms eiti komisiją skirti PAGD Vidaus tyrimų skyriaus atstovą. 2.2. Atrankos komisijos į PAGD teritorinio struktūrinio padalinio 5–6 pareigybių grupės pareigūno ar pareigūno, turinčio pavaldžių asmenų, pareigas pirmininku skirti PAGD teritorinio struktūrinio padalinio viršininką ar viršininko pavaduotoją (viršininką pavaduojantį pareigūną).
4 UŽDAVINYS					
DIDINTI PAGD IR JAM PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ ANTIKORUPCINIŲ SĄMONINGUMĄ					
<i>Eil. Nr.</i>	<i>Priemonės</i>	<i>Priemonės veiksmai</i>	<i>Vykdytojai</i>	<i>Įvykdymo terminas</i>	<i>Pasiekti rezultatai</i>
4.1.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų interneto svetainėse paskelbti ir nuolat atnaujinti informaciją apie vykdomą korupcijos prevencijos veiklą.	1. Skelbti ir atnaujinti informaciją apie: 1.1. Vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą; 1.2. Pranešėjų apsaugą; 1.3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 1.4. Teisės aktų projektų antikorpacinį vertinimą; 1.5. Tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymą; 1.6. Informacijos apie asmenis surinkimą; 1.7. interesų konfliktų valdymą; 1.8. PAGD ir jam pavaldžioms įstaigoms siūlomos paramos vertinimą ir panaudojimą;	1. PAGD Komunikacijos skyrius. 2. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 3. Bendrasis pagalbos centras. 4. Gaisrinių tyrimų centras. 5. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Pagal poreikį.	Įvykdyta. 1. Ataskaitiniu laikotarpiu PAGD interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ paskelbta: 1.1. Korupcijos prevencijos 2025-2027 m. veiksmų planas. 1.2. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas 2025 m. 1.3. 2025 m. Specialiųjų tyrimų tarnyba atliko Savivaldybių priešgaisrinių tarnybų viešųjų pirkimų proceso korupcijos rizikos analizę. 1.4. 13 teisės akto projekto antikorpacinio vertinimo dokumentai. 1.5. PAGD Atsparumo korupcijai lygis už 2025 m. ir jo vertinimo klausimynai. 1.6. PAGD korupcijos prevencijos 2025 m. veiksmų plano įvykdymo ataskaita. 1.7. VTS 2025 m. veiklos ataskaita. 1.8. Tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymo statistika už 2025 m.

		1.9. Atsparumo korupcijai lygio nustatymą; 1.10. Korupcijos prevencijos veiksmų planus, jų įgyvendinimo ataskaitas, Vidaus tyrimų skyriaus veiklos ataskaitas; 1.11. Vidinius teisės aktus ir kitus dokumentus, susijusius su PAGD vykdoma korupcijos prevencijos veikla.			2. 2025 metais BPC interneto svetainėje https://bpc.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/ skelbiama ir atnaujinama informacija apie: 2.1. vidinį informacijos apie pažeidimus teikimo kanalą; 2.2. pranešėjų apsaugą; 2.3. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą; 2.4. tarnybinės ir drausminės atsakomybės taikymą; 2.5. informacijos apie asmenis surinkimą; 2.6. interesų konfliktų valdymą; 2.7. siūlomos paramos vertinimą ir panaudojimą; 2.8. dovanų politiką; 2.9. atsparumo korupcijai lygio nustatymą; 2.10. korupcijos prevencijos veiksmų planus, jų įgyvendinimo ataskaitas; 2.11. vidinius teisės aktus ir kitus dokumentus, susijusius su korupcijos prevencijos veikla. 3. 2025 metais GTC informacija nuolat atnaujinama https://gtc.lrv.lt/lt/korupcijos-prevencija/. 4. 2025 metais UGM svetainėje skelbiama informacija https://ugm.lrv.lt/lt/ atitinka Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003-04-18 nutarimu Nr. 480, reikalavimus.
4.2.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų sudaryti galimybes įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus.	Užtikrinant tinkamą Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo įgyvendinimo“, nuostatų įgyvendinimą, įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Nuolat.	Įvykdyta. 1. 2025 m. Departamento pranešimų kanalais gauti 33 pranešimai, tačiau nė vienas iš jų neatitiko Pranešėjų apsaugos įstatymo 2 straipsnio 7 dalyje nurodytos sąvokos. 2. 2025 metais BPC negauta pranešimų. 3. 2025 metais GTC tokių duomenų negauta. 4. 2025 metais UGM informacija apie galimybes įstaigos darbuotojams ar asmenims, susijusiems su įstaiga sutartiniais santykiais, pateikti informaciją apie pažeidimus paskelbta UGM interneto svetainėje. 2025 metais nebuvo gauta informacijos apie pažeidimus.

		santykiais, sudaryti galimybę vidiniais kanalais pateikti informaciją apie pažeidimus.			
4.3.	Organizuoti ir vykdyti darbuotojų antikorupcinį švietimą (paskaitas, konferencijas, konsultacijas ir pan.).	1. Parengti ir PAGD direktoriaus įsakymu patvirtinti antikorupcinio švietimo planą ir (ar) prioritetus. 2. Parengti antikorupcinio švietimo dalomąją medžiagą. 3. Vykdyti PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų antikorupcinį švietimą, teikti individualias konsultacijas korupcijos prevencijos klausimais.	1. 1.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. 2.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 3. 3.1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 3.2. Bendrasis pagalbos centras. 3.3. Gaisrinių tyrimų centras. 3.4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	1. Iki kiekvienų metų gegužės 31 d. 2. Iki kiekvienų metų gruodžio 31 d. 3. Nuolat.	Įvykdyta. 1. 2025 metais PAGD VTS atliko 16-a nuotolinių užsiėmimų temomis: 1.1. „Tarnybinė ir drausminė atsakomybė. 2024 metai aktualijos“ 1.2. „Smurto apraiškos darbe. Kas tai ir kaip elgtis“. 2. Kartu su generaline prokuratūra organizuotas 4 dienų tarnybinių užsiėmimų ciklas apie pranešėjo apsaugą. 3. 2025 metais BPC vykdytos darbuotojų konsultacijos dėl viešų privačių deklaracijų pildymo, bei antro darbo. 2025-12-09 BPC Klaipėdos skyriaus darbuotojai dalyvavo renginyje Antikorupcijos diena paminėti (protų mūšio varžybose antikorupcijos tematika). 4. 2025 metais GTC darbuotojai dalyvavo PAGD organizuotose nuotoliniuose mokymuose. 5. 2025 metais UGM antikorupcinio švietimo mokymuose dalyvavo 11 UGM darbuotojų, kurie bendrai išklausė 85 akademines valandas.
4.4.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų atsparumo galimoms grėsmėms iš užsienio valstybių, kurios nėra Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (NATO), Europos Sąjungos ar Šengeno erdvės narės (toliau –	1. Atlikti duomenų apie PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų išvyktis tarnybiniais ir asmeniniais tikslais į trečiąsias šalis analizę. 2. Įvertinti, ar visais atvejais yra teikiamos darbuotojo, vykstančio į užsienio valstybę, anketos ir išvykties į užsienio valstybes klausimynai. 3. Įvertinti, ar yra laikomasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 24 d. nutarimu Nr. 74 (toliau – Nutarimas) patvirtintos tvarkos dėl draudimo ne tarnybos	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. Bendrasis pagalbos centras. 3. Gaisrinių tyrimų centras. 4. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Nuolat, pagal poreikį.	Įvykdyta. 1. 2025 m. gauti ir išanalizuoti duomenys apie visų VPGT pareigūnų ir darbuotojų Lietuvos Respublikos sienų kirtimus nuo 2024-12-12 iki 2025-12-31. 2. VPGT pareigūnai ir darbuotojai laikėsi draudimo ir nevyko į draudžiamas šalis (BLR, CHN, RUS), išskyrus 1 darbuotoją dirbusį pagal darbo sutartį (tarnybinių patalpų valytoją), ne darbo tikslais vykusį į BLR negavus įstaigos vadovo leidimo. Darbuotojas savo paties prašymu atleistas iš darbo. 3. Vertinant anketų ir klausimynų pateikimo aspektus, nustatyti pavieniai atvejai, kuomet dėl vienokių ar kitokių priežasčių nepateikiamas vienas ar kitas dokumentas. Tokiu

	trečiosios šalys), žvalgybos ir saugumo tarnybų užtikrinimas.	tikslais vykti į trečiąsias šalis pagal patvirtintą sąrašą. 4. Teikti konsultacijas PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams, vykstantiems į trečiąsias šalis asmeniniais ir tarnybiniais tikslais, dėl galimų grėsmių iš užsienio valstybių žvalgybos ir saugumo tarnybų.			atveju darbuotojui yra siunčiamas el. laiškas su raginiu pateikti trūkstantus dokumentus. 4. Pažymėtina, kad VPGT darbuotojai laikotarpiu nuo 2024-12-12 iki 2025-12-31 oro linijomis sieną kirto 477 kartus, tačiau VSAT pateiktuose duomenyse nėra nurodyta į kokią užsienio šalį asmuo vyko. Detaliau išanalizuoti šiuos atvejus nebuvo techninių galimybių, priimtas sprendimas išsiųsti 477 el. laiškus keliavusiems asmenims su prašymu patikslinti kelionės vietas. 5. 2025 metais BPC darbuotojų, nustatyta tvarka neinformavusių apie vykimą į užsienio valstybes / grįžimą iš jų nenustatyta. 6. 2025 metais GTC tokių duomenų negauta. 7. 2025 metais UGM tokių atvejų nebuvo.
4.5.	Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimas.	Suorganizuoti ir gruodžio 5–9 d. įgyvendinti renginius (prezentacijas, diskusijas, konkursus, viktorinas ir pan.), skirtus PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams antikorupcinio sąmoningumo stiprinimo tema.	PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Iki kiekvienų metų gruodžio 9 d.	Įvykdyta. 2025-12-09 Klaipėdos PGV patalpose suorganizuotas Tarptautinės antikorupcijos dienos minėjimo renginys – protų mūšis PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojams.
4.6.	PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojų, padėjusių nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir (ar) prisidėjusių prie antikorupcinės aplinkos tobulinimo, motyvavimas.	Teikti skatinimui ir (ar) apdovanojimui visus PAGD ir jam pavaldžių įstaigų darbuotojus, padėjusius nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir (ar) prisidėjusius prie antikorupcinės aplinkos kūrimo, skatinimo būdą parenkant pagal tai, kokio masto žalai atsirasti buvo užkirstas kelias arba kiek gauta ar sutaupyta lėšų įstaigos biudžetui, kitiems fiziniams ar juridiniams asmenims, arba kokio masto nusikalstamai veikai užkirstas	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. PAGD Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius. 3. Bendrasis pagalbos centras. 4. Gaisrinių tyrimų centras. 5. Ugniagesių gelbėtojų mokykla.	Nuolat, pagal poreikį.	Įvykdyta. 2025 metais PAGD, BPC, GTC, UGM paskatintų darbuotojų, padėjusių nustatyti ir išaiškinti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir (ar) prisidėjusių prie antikorupcinės aplinkos kūrimo, skaičius: 0 .

		kelias, ji nutraukta ar ištirta, taip pat pagal indėlio į antikorupcinės aplinkos kūrimą mastą.			
4.7.	Ambasadorių programa.	1. Parengti Ambasadorių programą. 2. Parengti ambasadorių instruktavimo medžiagą. 3. Iš VPGT darbuotojų atrinkti ambasadorius. 4. Vykdyti ambasadorių instruktavimą. 5. Ambasadoriams vykdyti veiklą ir teikti grįžtamąjį ryšį.	1. PAGD Vidaus tyrimų skyrius. 2. VPGT ambasadoriai	1. 2025 m. birželio 30 d. 2. 2025 m. III ketv. 3. 2025 m. III ketv. 4. 2025 m. II pusm. 5. 2025 m. IV ketv. – 2027 m.	Įvykdyta dalinai. 1. 2025 metais PAGD patvirtinti teisės aktai: 1.1. PAGD direktoriaus 2025-11-26 įsakymas Nr. 1-557/2025(1.4 E) „Dėl Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ambasadorių programos patvirtinimo“. 1.2. PAGD direktoriaus 2025-12-31 įsakymas Nr. 1-618/2025(1.4 E) „Dėl Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ambasadorių atrankos komisijos sudarymo“. 2. Ambasadorių instruktavimo medžiaga neparengta. 3. VPGT darbuotojai į ambasadorius neatrinkti. 4. Ambasadorių instruktavimas neatliktas. 5. Ambasadoriai veiklos ir grįžtamojo ryšio nevykdė.
4.8.	PAGD darbuotojų švietimas apie asmens duomenis ir jų teisėto tvarkymo reikalavimus teikiant naujausią institucijų praktikos (išaiškinimų) apžvalgą.	Parengti ir kartą per mėnesį VPGT darbuotojams tarnybiniais el. paštais teikti praėjusio mėnesio Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo (toliau – LVAT) ir (ar) Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos (toliau – VDAI) nutarimų / sprendimų apie asmens duomenų tvarkymą (apsaugą) apžvalgą.	PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Kartą per mėnesį.	Vykdyta dalinai. 2025 metų I pusėje teiktos LVAT ir VDAI nutarimų / sprendimų santraukos PAGD darbuotojams apie asmens duomenų tvarkymą (apsaugą) apžvalgos.
4.9.	VPGT darbuotojų supažindinimas su LVAT ir VTEK naujausia praktika viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje	Parengti ir kartą per mėnesį VPGT darbuotojams teikti apibendrintą informaciją apie praėjusio mėnesio LVAT ir VTEK priimtus sprendimus viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje.	PAGD Vidaus tyrimų skyrius.	Kartą per mėnesį.	Vykdyta dalinai. 2025 metų I - III ketvirčiuose parengti ir kartą per mėnesį VPGT darbuotojams pateikta apibendrinta informacija apie praėjusio mėnesio LVAT ir VTEK priimtus sprendimus viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje.

Parengė:

PAGD prie VRM VTS viršininkas Žilvinas Karaciejus

PAGD prie VRM VTS vyriausiasis tyrėjas Arnas Lagunovas
